familia Macrina fuerat, patris nostri videlicet ma-
 ter, quæ tempore persecutionum pro Christi con-
 fessione pugnauerat. Hoc quidem vulgato nomine
 a familiaribus vocabatur : sed arcanum et recon-
 ditum alterum habebat nomen, quo per visum fue-
 rat insignita priusquam in lucem a matre per
 dolores ederetur. Nam ipsa quoque mater ea vir-
 tute erat, ut consilio Dei sese in omnibus regeret,
 puramque et integram vivendi rationem in primis
 diligeret, adeo ut non sponte, sed invita quodam-
 modo nupserit : etenim cum utroque parente or-
 bata in ipso esset ætatis flore, sanctæque pulchri-
 tudinis multos, ut eam sibi uxorem cuperent,
 incitaret, et periculum esset nisi volens in matri-
 monio concupiam collocaretur, ne per vim adversi
 aliquid ei contingeret (nam ejus forma capti ad
 rapinam spectabant), ut salutem consuleret, vitæ
 gravitate spectatum commendatumque virum sibi
 elegit, primoque partu hujusce est facta mater. Ve-
 ram cum pariendi tempus instaret, somno conso-
 pita, manu gestare sibi visa est id quod adhuc in-
 tra viscera continebat, et quemdam humana specie
 et forma angustiore intueri, qui Theclæ nomine
 filiolam appellavit, Theclæ, inquam, illius inter
 martyres celeberrimæ : id autem cum ter repetens
 testatum reliquisset, discossit. Ea vero statim somno
 soluta est, et partu facile levata, ut et somno simul
 excitata sit, et quod in quiete videtur, effectum
 inspexerit. Arcanum igitur nomen hoc illi fuit. Vi-
 detur autem mihi is, qui per quietem apparuerat,
 eam vocem pronuntiasse, non tam, ut quo no-
 mine appellanda esset, indicaret, quam ut simili-
 tudine nominis idem ostenderet vivendi studium
 et institutum.

Educatur ergo puellula et quanquam propria illi
 nutrix aderat, tamen in manibus fere matris enu-
 triebatur. Cum autem infantis ætate esset egressa,
 docilem admodum naturam in perdiscendis pueri-
 libus illis institutis præ se tulit ; quidquid enim ei
 discendum parentes indicabant, in eo puellæ in-
 genium excelebat. Studebat autem mater ut filia
 erudiretur, sed non ista tamen externa discipli-
 narum serie, qua plerumque ex poetarum lectione
 primæ discentium ætates inbuuntur : turpe enim et
 indecorum prorsus existimabat, vel tragicis femi-
 narum perturbationibus, unde scribendi principia
 et argumenta poetæ sumpserunt, vel comædiarum
 scæditibus, vel pudendis eorum, qui tot ærumnas
 ad llium pertulerant, factis tenerum et bene forma-
 tum animum infici, et minus gravibus de feminis
 narrationibus quodammodo coinquinari. Proinde
 quæ ex divino Spiritu dictata Scriptura primæ illi
 ætatis faciliora aptioraque videbantur, discenda
 proponebat, cum primis autem Sapientiam Salo-
 monis, idque ex ea potissimum, quod ad vitam et
 mores maxime conducebat. Erat etiam Psalmorum
 haudquaquam ignara præfinitamque eorum par-
 tem statutis temporibus percurrerat. Nam sive sur-

geret e lectulo, sive ad studia accederet, sive A
discederet ab eis, sive cibum sumeret, sive a mensa
recederet, sive cubitum se conferret, sive ad pre-
candum exsurgeret, semper ut bonam, seque nullo
tempore deserentem comitem, Psalmorum habebat cantilenam.

Dum his et similibus institutis educatur, man-
nunque tractanda lana excellenter exercet, ad
duodecimum ætatis annum pervenit. Quo quidem
tempore juventæ flos mirifice splendere cœpit, et
quod admiratione dignum est, quamvis celaretur
puellæ pulchritudo, latere tamen non potuit. Nec
in patria quidquam æque admirabile videbatur,
atque forma et venustas illius, ut ne pictorum qui-
dem manus ejus decorem assequerentur, et quæ
ars nihil non machinatur et effingit, maxima quæ
que audent et ipsorum etiam imagines elemento-
rum imitatione exprimens, ea illius formæ felicita-
tem imitari non posset. Quamobrem magnum juve-
num nuptias ejus ambientium examen parentes
circumstabat. Pater autem, qui sanequam prudens
et in rebus honestis dijudicandis expertus erat,
quemdam tum genere, tum moribus honestum
probatumque adolescentem reliquis prætulit, eique
si ad ætatem pervenisset, filiam despondit. Interim
ille magnam de se expectationem concitare, in ju-
diciisque reos defendendo egregiam dicendi fa-
cultatem præ se ferre, atque ita patri puellæ tan-
quam gratum dare sponsalium munus. Quam tamen
præclaram spem interruptit invidia eum vitæ in
ipsa miseraunda subripiens adolescentia.

ἐπικόπτει τὰς χρηστοτέρας ἐλπίδας, ἀναρπάσας αὐτὸν

Quæ autem a patre statuta fuissent, puella non
ignorabat : nam adolescentis obitu cognovit con-
siliium patris : itaque judicium illius connubium
vocans, tanquam id quod pater decreverat effectum
esset, in reliquum vitæ tempus apud se manere
constituit, in sententiaque permansit constantius
quam ab illa ætate postulabatur. Etenim cum sæ-
penumero parentum ad eam deferrentur sermones,
propterea quod multi erant, qui fama pulchritu-
dinis ejus adducti illam sibi cuperent uxorem ad-
jungere, absurdum et iniquum esse dicebat, sibi
non permitti ut illud conjugium coleret, quo semel
a patre devincta esset, sed ad alterum cogi
respicere ; cum unum natura sit matrimonium, N
quemadmodum unus ortus et una mors. Eum vero,
cui a parentibus fuisset desponsa, non esse mor-
tuum contendebat, sed spe resurrectionis Deo vi-
vere. Quapropter eum se non obiisse, sed peregre
profectum esse judicare, et nefas fore si peregrinanti
sponso fidem non servaret. Ejusmodi rationibus
repellens eos, qui sibi persuadere conabantur, decrevit
in eo, quod sibi proposuerat, perstare ac ne momento
quidem temporis a latere matris unquam discedere.
Quamobrem ei sæpe dicebat mater, se reliquos liberos
in utero tempore quodam præsnito gessisse, illam
vero perpetuo in visceribus suis quodammodo circumferre.
Filiæ tamen incorruptus nec laborem matri nec damnum affere-